CONSTITUENT BODY SHORT JUDGMENT FORM %:33 England

eVl Notts, Lincs & Derbys (NLD)

Case Number NLD23/24037 RedCard | ¢/ | Citing Other

Particulars of Offence

Player’s Surname Impey Date of Birth 01/01/1986

o) Daniel 709457/2872905
Club Name Castle Donington RFC 18/11/23
Offence & Law charged 9-28 Verbal abuse Admitted Not Admitted V

Home Team Northampton M.O. RFC Castle Donington RFC

Home Team Level* 1st Team L9 1st Team L9

*TEAM LEVEL REFERS TO 1ST XV, 2ND XV, COLTS, VETS, etc. NOT WHOLE CLUB LEVEL

Hearing Details

Hearing Date 16/1/24 Hearing Venue Zoom

Chairman Tim Bembridge Andy Statham

Panel Member 1 Arlene Moxon Panel Membe Craig Lord

Decision Proven V Not Proven

Case Summary & Sanction

NOTE: UNDER RFU REGULATION 19.5.2, PLAYERS ORDERED OFF ARE PROVISIONALLY SUSPENDED
PENDING THE HEARING OF THEIR CASE, SUCH SUSPENSION SHOULD BE TAKEN INTO CONSIDERATION
WHEN SANCTIONING

Total Sanction 7  Matches (v} Entry Point Low End 6 weeks
Banned From 19/11/23 Banned To 20/1/24 NOTE: FOR SENDING

OFF SUFFICIENT STATE
Ban Split From Ban Split To UNDER TOTAL SANCTION
Free To Play 21/1/24 Costs £50-00
Signature ) .
(Chair) Tim Bembridge IDEVE 23/1/24

Date entered to
GMS (mandatory)

Signature
(Secretary)

The England rose is an official registered trade mark of the Rugby Football Union and is the subject of extensive trade mark registrations worldwide.
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PLEASE TICK APPROPRIATE BOX:

Nature of actions 19.11.8(c)

See P5 Red Card report
Swore at match referee multiple times

Whether player retaliated 19.11.8(e)

| Z|
(@]

Effect on victim 19.11.8(g)

Caused the match referee to write a MOA form
but no further effect mentioned

Vulnerability of victim 19.11.8(1)

Match officials at this level are normally alone
with no independant support present. They are
reliant on the good sportsmanship of all present

Assessment of Seriousness (Regulation 19.11.8)

Intentional 19.11.8(a) v

Reckless 19.11.8(b)

Existence of provocation 19.11.8(d)

None

No

Self-defence 19.11.8(f)

Effect on match 19.11.8(h)

Incident happened at 36 minutes of the 2nd
half no further effect mentioned

Level of participation/premeditation 19.11.8(j)

A reaction to a try scored against players team
after a decision where player thought an
opponent had knocked the ball on. Referee did

Conduct completed/attempted 19.11.8(k)

Abuse completed both pre red card and as
player left the field of play.

Other features of player’s conduct 19.11.8(1)

Player continued to dispute the report
contesting his swearing was not aimed at the
referee

Entry point number

Top End* Mid-Range

LowEnd 6 weeks

NOTE: STATE NUMBER OF WEEKS OR MATCHES ENTRY POINT FOR OFFENCE

*If top end, the Panel should identify an entry point between the top end and the maximum sanction (19.11.9) as

set out in Appendix 2

In making the above assessment, the Panel should consider the RFU Practice Note as set out in Appendix 5 to
Regulation 19. Significant weight should be given to RFU regulation 19.11.8(a), 19.11.8(h) and 19.11.8(3).

The England rose is an official registered trade mark of the Rugby Football Union and is the subject of extensive trade mark registrations worldwide.
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Reasons for Entry Point

mates would back him up on the words used but
have support at his clubs meeting. The following

Whilst the panel determined the swearing was at the referee, it was minor on the MoA scale
being not in close proximity and not multiple words used.The player suggested that his team

investigation, found that other players’ memory of the incident provided various alternatives for
the language used and the sequencing of the events from the Referee’s Report.The Panel,
giving consideration to the views from co-players, reflected that whilst there might not be general

he chose not to have any support nor did he
is copied from his clubs report:The Club, after

Mitigating Factors (Regulation 19.11.10)

Acknowledgment of the commission of foul Play & timing

Player’s disciplinary record - Reg 19.11.10 (b)

N/A player remained adamant he did not swear
at the referee

The player has had previous red cards but not
for MoA.

Youth and/or inexperience of player 19.11.10(c)

N/A

Remorse & timing of remorse 19.11.10(e)

N/A

Conduct prior to and at hearing 19.11.10(d)

Appropriate conduct whilst remaining adamant
of his inocence.

Other off-field mitigation 19.11.10(f)

N/A

Number of weeks deducted: |

NOTE: SUBJECT TO REGULATION 19.11.12, A DISCIPLINARY
PANEL CANNOT APPLY A GREATER REDUCTION THAN 50%

OF THE RELEVANT ENTRY POINT SUSPENSION

The England rose is an official registered trade mark of the Rugby Football Union and is the subject of extensive trade mark registrations worldwide.
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Aggravating Factors (Regulation 19.11.13)

Player’s status as an offender of the Laws of the game 19.11.13(a)

Need for deterrent 19.11.13(b)

Match Official Abuse needs to be removed from our sport. NLD discipline are committed to
dealing with all cases firmly and appropriatley.

Any other off-field aggravating factors (including poor conduct prior to or at the hearing) 19.11.13(c)

None

Number of weeks added on: JPRVEELES
Any Other Information (including details of games to be missed

The panel looked at the fixture list between the date of the incident and the hearing and took the
view that no games around the Christmas / New Year period constituted “meaningful games”
Therefore the return to play date 21/1/24 was approved.

Please note that if any of the above matches are cancelled, postponed or rearranged, the Club are required to notify the CB Discipline Secretary so that the dates can be
amended as necessary (RFU Regulation 19.11.23 & 19.11.24)

The England rose is an official registered trade mark of the Rugby Football Union and is the subject of extensive trade mark registrations worldwide.
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& rru

Red Card Report Levels 5 and Below

To be completed and returned CB Discipline Secretary and Referee Society

Discipline Officer
WITHIN 48 HOURS OF THE COMPLETION OF THE MATCH

Please Ensure All Fields Are Completed

Player's Full Name: Daniel Impey
Player's team: Castle Donington |
No.: 22
Home: Northampton Mens Own 1st (15pts) Away: Castle Donington | (14pts)

Law 9 Offence: Law 9 — 28 Dispute Ref Authority

Competition: Counties 3 Midlands East (South) 2023-24 Date: 18-11-2023
Period of game when incident occured: 2nd Half
Elapsed time in period: 36 Proximity of Official to Incident: im
Did match official have an unobstructed view?: Yes Was match recorded: No
Score at that time - Home Team: 13
Score at that time - Away Team: 14

Official: Simon Isaacs as Referee

REFEREE: Preferred Contact Details, Please enter your email simoni210277 @gmail.com
address or mobile number, or both.(Please note this detail may Organisation:
be shared with the CB Discipline Secretary, and others):
ADDITIONAL FACTORS
Weather conditions and state of the pitch. General pattern of play/temper of game. Any other cards issued? Was there
any injury/medical attention? Any other related information.
There had been rain overnight, and the pitch was squelchy underfoot. The grass was cut long.

East
Mids

The match was hard fought and the game was very close with both teams in a position to win the game. i had been clear
and coached players through my decision making process.

We had moved scrums several times due to the pitch cutting up.
Both teams had been warned for appealing for decisions.
Men's Own had dominated the first half, Castle Donington had dominated the second half.

DETAILED REPORT OF INCIDENT

Men's Own, (Blue), were attacking the Castle Donington (Red) try line in the final 5 minutes of the second half. Red had
given away three consecutive penalties between the try and 5m line and | issued a penalty warning to Red captain. Players
from both both Blue and Red were down and | allowed treatment to be made these players.

Play resumed and Blue chose which position they wished from the three penalties.

Blue tapped and went and there was an infringement from Red for off feet and not rolling, so i called advantage and noted
the number to give a Yellow Card. A ruck formed and Blue won the ball so | allowed play to continue with a view to issue a
Yellow card.

Blue picked the ball from the base of the ruck and scored a try. | awarded the try and immediately Red 22 looked at me
and shouted "Fuck off Ref." As he used the word Ref, | decided that this was directed at me, so issued a Red Card under
law 9.28.

| called the player over with his captain, but Red chose to walk off. As he left the pitch | could hear "This is fucking bullshit"
and "This he's got that fucking wrong" which | presumed to be directed towards me.

| was told by the team manager that the player had to leave immediately after the game to work, so was unable to make
an apology. He apologised on his behalf.

Completed by Simon ISAACS on date 19-11-2023 at time 12:56:56. Not final version



	Signature (Chair): Tim Bembridge
	Other features of player’s conduct: Player continued to dispute the report contesting his swearing was not aimed at the referee
	Intentional/Deliberate: Yes
	Reckless: Off
	Nature of actions: See P5 Red Card report
Swore at match referee multiple times
	Whether player retaaliated: No
	Existence of provocation: None
	Self-defence: No
	Effect on victim: Caused the match referee to write a MOA form but no further effect mentioned
	Effect on match: Incident happened at 36 minutes of the 2nd half no further effect mentioned
	Vulnerability of victim: Match officials at this level are normally alone with no independant support present. They are reliant on the good sportsmanship of all present  at every match
	Level of participation: A reaction to a try scored against players team after a decision where player thought an opponent had knocked the ball on. Referee did not hold that view. 
	Conduct completed: Abuse completed both pre red card and as player left the field of play.
	Top End: 
	Mid-Range: 
	Low End: 6 weeks
	Constituent Body: Notts, Lincs & Derbys (NLD)
	Date entered to GMS: 
	RFU ID No: 709457/2872905
	Hearing Venue: Zoom
	Secretary: Andy Statham
	Panel Member 1: Arlene Moxon
	Panel Member 2: Craig Lord
	Costs: £50-00
	Players Surname: Impey
	Forename: Daniel
	Date of Birth: 01/01/1986
	Date of Match: 18/11/23
	Plea Admitted: Off
	Plea Not Admitted: Yes
	Home Team: Northampton M.O. RFC
	Home Team Level: 1st Team L9
	Away Team: Castle Donington RFC
	Away Team Level: 1st Team L9
	Hearing Date: 16/1/24
	Chairman: Tim Bembridge
	Decision Proven: Yes
	Decision Not Proven: Off
	Select Red Card: Yes
	Select Citing: Off
	Select Other: Off
	Case Number: NLD23/24037
	Total Sanction Number: 7
	Weeks/Matches: [Matches]
	Banned From: 19/11/23
	Banned To: 20/1/24
	Ban Split From: 
	Ban Split To: 
	Free To Play: 21/1/24
	Entry Point: Low End 6 weeks
	Date: 23/1/24
	Acknowledgement of guilt: N/A player remained adamant he did not swear at the referee
	Player’s disciplinary record/good character: The player has had previous red cards but not for MoA.
	Youth & inexperience of player: N/A
	Conduct prior to and at hearing: Appropriate conduct whilst remaining adamant of his inocence.
	Remorse & timing of remorse: N/A
	Other off-field mitigation: N/A
	Reasons for Entry Point: Whilst the panel determined the swearing was at the referee, it was minor on the MoA scale being not in close proximity and not multiple words used.The player suggested that his team mates would back him up on the words used but he chose not to have any support nor did he have support at his clubs meeting. The following is copied from his clubs report:The Club, after investigation, found that other players’ memory of the incident provided various alternatives for the language used and the sequencing of the events from the Referee’s Report.The Panel, giving consideration to the views from co-players, reflected that whilst there might not be general agreement to the actual words used there was consensus that Daniel used expletives at the time.

The Panel, giving consideration to the views from co-players, reflected that whilst there might not be general agreement to the actual words used there was consensus that Daniel used expletives at the time
	Number of weeks deducted: 1
	Any Other Information: The panel looked at the fixture list between the date of the incident and the hearing and took the view that no games around the Christmas / New Year period constituted “meaningful games”
Therefore the return to play date  21/1/24  was approved. 
	Number of weeks added on: 2 weeks
	Player’s status as an offender of the Laws of the game: Match official abuse is becoming a worrying trend in our sport. The RFU have (On 2/1/24) written to all clubs and CB disciplinary leads aggravating any proven MoA cases. This game however took place prior to this letter so the NLD aggravation which all clubs where advised of Sept 23 pertains to this case.

NLD advised all clubs that any proven case of MoA will be aggravated by up to 4 weeks.
We took the view tha a 2 week aggravation was appropriate in this case
	Need for deterrent: Match Official Abuse needs to be removed from our sport. NLD discipline are committed to dealing with all cases firmly and appropriatley. 
	Any other off-field aggravating factors: None
	Signature (Secretary): 
	Club Name: Castle Donington RFC
	Offence & Law: 9-28 Verbal abuse


